در این همایش دو روزه علاوه بر کارشناسان داخلی، صاحب‌نظرانی از ارمنستان، اوکراین، آلمان، ایتالیا، آمریکا، انگلستان، روسیه، هند، سوئد، تاجیکستان، قرقیزستان، گرجستان، ازبکستان، لهستان، ژاپن و ترکیه حضور یافتند. در این کنفرانس در شش جلسه تخصصی به بررسی ابعاد مناقشه دو کشور گرجستان و روسیه در آگوست سال ۲۰۰۸ (مرداد ۱۳۸۷) در منطقه قفقاز پرداخته شد. از حاشیه‌های قابل توجه در این کنفرانس می‌توان به جدال‌های لفظی نمایندگان روسیه و گرجستان اشاره نمود. با توجه به حضور نگارنده که با ارایه چکیده

مقاله‌ای با عنوان «تاملی بر تحولات گرجستان از دیدگاه جامعه شناختی» در این کنفرانس شرکت نمود، در این نوشتار تلاش می‌شود به صورت فشرده به مهمترین مباحث مطرح شده در جلسات تخصصی و نیز برخی حاشیه‌های آن پرداخته شود.